
令和 2年 8月 3日 

ご家族の皆様へ 

 

 

サカグループ介護部門 

代表取締役 坂総一郎 

 

 

新型コロナウイル感染拡大防止に伴う面会制限について（お願い） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当施設に対しまして暖かいご支援とご協力を頂き、厚くお礼申しあげます。 

さて、皆様、ご承知のとおり、全国的に新型コロナウイルス感染が拡大し、広島県内においても連日、感染者

の確認情報が報道され、一向に沈静化する兆しが見えないところでございます。 

このような状況から、一部制限を緩和して実施しておりました当施設での面会につきましては、原則禁止とさ

せていただき、予約制によるＷＥＢ面会のみにて対応をさせていただきます。 

これから夏休みを迎え、お盆休みなどで、面会を楽しみにされておられた皆様方には、大変申し訳ござい

ません。もし抵抗力の弱い高齢者等が集団で生活している特養など入所施設にウィルスが持ち込まれると、

集団感染（クラスター）を防ぐことは容易ではなく、多くの人の生命を危険にさらすこととなります。引き

続き施設の職員も出来得る感染対策に取り組むと共に、ご家族のＷＥＢ面会につきまして下記の通りとさ

せていただきますので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

   ＜ご面会について＞ 

■ ＷＥＢによる面会のみ可能です。（事前予約が必要です）（ご自宅からも面会可能です） 

■ 施設へのご来園を控えていただく方について（WEB での面会にて訪問される方） 

①県外在住の方 

②面会日を基準に１４日以内に県外へ移動・滞在されていた方 

③帰省等で県外の方がご自宅で過ごされている方 

 

        ※お手数ですが、ご親戚の方や面会を希望される知人の方等へもご理解頂くようお

声かけをしていただければ大変助かりますので、よろしくお願いします。 

※行政等からの指導や感染症の発生状況により、急遽、面会を控えていただく場合が 

ありますので、予めご了承ください。 

 

 

 


